GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006
AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INSTITUCIONAL)
(ENERO - DICIEMBRE)
ER-02
31/05/2007Fecha:
Página:  1 de 10

VM
TOTAL DEPENDENCIA 0.00 592,532.72 390,507.66 0.00 % 65.90%
INSTITUCIONALES 0.00 592,532.72 390,507.66 0.00 % 65.90%
A001
0.00 60,700.00 700.00 0.00 % 1.15%
Coordinación del Sistema Estatal de
Planeación Democrática.
Habitante 0
0 0
1604-R05-01Fortalecer el Sistema Estatal de Planeación
Democrática.
Instrumentación de Programas Sectoriales.
Programas Sectoriales Instrumentados.
Programas Sectoriales Formulados.
/
15.00 15.00 0.00 0.00% 0.00% NO15.00 146
Instalación de COPLADER's y COPLADEM's.
COPLADER's y COMPLADEM's instalados.
COPLADER's y COMPLADEM's programados
/
140.00 138.00 0.00 0.00% 0.00% NO138.00 147
7106-R06-02Garantizar la eficiente instrumentación de los
programas de inversión.
Integrar Programas de Inversión
Programas de inversión integrados.

220 00  Secretaría de Planeación y Desarrollo SustentableORGANISMO PÚBLICO:
VM
TOTAL DEPENDENCIA 0.00 592,532.72 390,507.66 0.00 % 65.90%
INSTITUCIONALES 0.00 592,532.72 390,507.66 0.00 % 65.90%
A002
0.00 233.33 233.33 0.00 % 100.00%
Instrumentación del Proceso de Planeación.                                                                                                                                                                                                                Habitante 0
0 0
1604-R05-01Consolidar el modelo operativo de los
COPLADEM´s.
Integ. del proceso de Plan. Mpal. al Sist.
Estat. de Plan.
Planes municipales instrumentados.
Planes municipales formulados.
/
118.00 118.00 0.00 0.00% 0.00% NO118.00 152
1604-R05-01Consolidar la funcionalidad de los
COPLADER´s.
Integ. del Proc. de Plan. Regional al Sist.
Estatal de Plan.
Programas regionales instrumentados.
Programas regionales formulados
/
10.00 10.00 0.00 0.00% 0.00% NO10.00 153
1604-R05-01Consolidar los Subcomités Sectoriales y
Especiales del COPLADE.
Instrumentación de programas sectoriales.
Programas sectoriales instrumentados.

Habitante 0
0 0
1604-R05-01Consolidar el proceso de capacitación para la
profesionalización del servidor público.
Diseño del modelo de capacitación a
Municipios.
Modelo de capacitación implementado.
Modelo de capacitación programado.
/
1.00 1.00 0.00 0.00% 0.00% NO1.00 161
Seguimiento del programa de capacitación a
distancia.
Número de teleconferencias realizadas.
Total de teleconferencias programadas.
/
121.00 121.00 0.00 0.00% 0.00% NO121.00 162
1604-R05-01Eficientar los instrumentos para la aplicación
de los recursos (Fondos III y IV del Ramo 33).
Normatividad de los Fondos III y IV del Ramo
33.

desarrollo de la región Sur-Sureste.
Seguim. a las acciones y proy. realizados en
el Sur-Sureste.
Proyecto presentado.
Proyecto programado.
/
2.00 2.00 0.00 0.00% 0.00% NO2.00 172
7106-R06-02Optimizar los recursos de inversión del
Convenio de Colaboración PEMEX-Gobierno del
Estado.
Informes de proyectos del Convenio
PEMEX-Gobierno del Estado
Informe realizado.
Informe programado.
/
12.00 12.00 0.00 0.00% 0.00% NO12.00 173
1604-R05-01Evaluar los programas de infraestructura social
y de servicios estratégicos para la Entidad.
Integ. y seg. de proy. de infraestruc. social y
serv. ident.